
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2017.
BROJ: 3 — Godina XXIV Varaždin, 19. travnja 2017. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

33

34

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima 
i načinu ocjenjivanja službenika i namje-
štenika upravnih tijela Grada Varaždina

2 .  Odluka o davanju koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Grada 
Varaždina

AKTI UPRAVNIH ODJELA

1. Odluka o o prestanku obnašanja dužnosti 
gradonačelnika

2. Odluka o prestanku obnašanja dužnosti 
zamjenika gradonačelnika

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.
Sukladno člancima 94. - 97. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), na 
temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 
- pročišćeni tekst), a u vezi s Rješenjem o imenovanju 
povjerenice Vlade Republike Hrvatske za obavljanje 
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i Gradona-
čelnika Grada Varaždina (»Narodne novine«, broj 
33/17), povjerenica Vlade Republike Hrvatske u Gradu 
Varaždinu na dan 18. travnja 2017. godine, donosi

 
O D L U K U

o izmjenama Odluke o kriterijima i načinu  
ocjenjivanja službenika i namještenika  

upravnih tijela Grada Varaždina

Članak 1.
U Odluci o kriterijima i načinu ocjenjivanja službe-

nika i namještenika upravnih tijela Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 12/15) u 
članku 13. tekst iza riječi: »slijedi:« mijenja se i glasi:

»1. »odličan« - ako je zbroj bodova od 144 do 
160,

2. »vrlo dobar« - ako je zbroj bodova od 123 do 
143,

3. »dobar« - ako je zbroj bodova od 100 do 122,
4. »zadovoljava« - ako je zbroj bodova od 80 do 

99,
5. »ne zadovoljava« - ako je zbroj bodova manji 

od 80.«.

Članak 2.
U Obrascu za ocjenjivanje stručnog znanja poka-

zanog u obavljanu poslova, učinkovitosti i kvalitete 
rada te poštivanja službene dužnosti službenika, koji 
je sastavni dio Odluke, mijenja se tekst koji se odnosi 
na raspon bodova za ocjenjivanje namještenika tako 
da glasi:

»Ocjena namještenika:
a) »odličan« - ako je zbroj bodova od 144 do 

160,
b) »vrlo dobar« - ako je zbroj bodova od 123 do 

143,
c) »dobar« - ako je zbroj bodova od 100 do 122,

38

38



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2017.34

d) »zadovoljava« - ako je zbroj bodova od 80 do 
99,

e) »ne zadovoljava« - ako je zbroj bodova manji 
od 80.«.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 080-01/15-01/2 
URBROJ: 2186/01-04-01/5-17-6
Varaždin, 18. travnja 2017.

POVJERENICA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
U GRADU VARAŽDINU

Dragica Đula, v. r.

2.
Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o kon-

cesijama (»Narodne novine«, broj 143/12), članka 
12. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
56/13, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 7. 
Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni vje-
snik Grada Varaždina«, broj 10/01, 1/02, 2/02, 8/04, 
7/05, 2/06 - pročišćeni tekst, 2/07, 4/07, 6/10, 5/12 i 
6/14) i članka 45. točke 2. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12 
i 2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), a u vezi s Rješenjem 
o imenovanju povjerenice Vlade Republike Hrvatske 
za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika Grada Varaždina (»Narodne novine«, 
broj 33/17), povjerenica Vlade Republike Hrvatske u 
Gradu Varaždinu, na dan 19. travnja 2017. godine, 
donosi

O D L U K U
o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Grada Varaždina

I.
Grad Varaždin, Trg kralja Tomislava 1, 42 000 Va-

raždin, Matični broj: 2655977, OIB: 13269011531 (u 
daljnjem tekstu: Davatelj koncesije), sukladno članku 
21. stavku 8. Zakona o koncesijama u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave objavio je dana 31. siječnja 
2017. godine Obavijest o namjeri davanja koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih područja na području Grada 
Varaždina (broj objave 2017/S 01K-0001767) te dana 
13. veljače 2017. godine 1. ispravak i objašnjenje 
dokumentacije.

 
II.

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske u Gradu 
Varaždinu na temelju prijedloga Stručnog povjerenstva 
za davanje koncesije za obavljanje dimnjačarskih po-

slova na području Grada Varaždina, a nakon pregleda 
i ocjene ponuda, dodjeljuje koncesiju za:

- grupu I. Zajednici ponuditelja: DIMAX j.d.o.o., 
za trgovinu i usluge, Miroslava Krleže 1/2, 
42000 Varaždin, OIB: 6608479548 i CAMINUS 
j.d.o.o. J. Jurkovića 5, 42 000 Varaždin, OIB: 
06221600831 (u daljnjem tekstu: Koncesionar 
ili Odabrani ponuditelj),

- grupu II. Zajednici ponuditelja: DIMAX j.d.o.o., 
za trgovinu i usluge, Miroslava Krleže 1/2, 
42000 Varaždin, OIB: 6608479548 i CAMINUS 
j.d.o.o. J. Jurkovića 5, 42000 Varaždin, OIB: 
06221600831 (u daljnjem tekstu: Koncesionar 
ili Odabrani ponuditelj),

- grupu III. Zajednici ponuditelja: CAMINUS 
j.d.o.o. J. Jurkovića 5, 42000 Varaždin, OIB: 
06221600831 i DIMAX j.d.o.o., za trgovinu i 
usluge, Miroslava Krleže 1/2, 42 000 Varaždin, 
OIB: 6608479548 (u daljnjem tekstu: Koncesi-
onar ili Odabrani ponuditelj),

- grupu IV. Zajednici ponuditelja: CAMINUS 
j.d.o.o. J. Jurkovića 5, 42000 Varaždin, OIB: 
06221600831 i DIMAX j.d.o.o., za trgovinu i 
usluge, Miroslava Krleže 1/2, 42 000 Varaždin, 
OIB: 6608479548 (u daljnjem tekstu: Koncesi-
onar ili Odabrani ponuditelj),

- grupu V. Zajednici ponuditelja: CAMINUS j.d.o.o. J. 
Jurkovića 5, 42 000 Varaždin, OIB: 06221600831 
i DIMAX j.d.o.o., za trgovinu i usluge, Miroslava 
Krleže 1/2, 42000 Varaždin, OIB: 6608479548 
(u daljnjem tekstu: Koncesionar ili Odabrani 
ponuditelj),

- grupu VI. Zajednici ponuditelja: DIMAX j.d.o.o., 
za trgovinu i usluge, Miroslava Krleže 1/2, 
42000 Varaždin, OIB: 6608479548 i CAMINUS 
j.d.o.o. J. Jurkovića 5, 42 000 Varaždin, OIB: 
06221600831 (u daljnjem tekstu: Koncesionar 
ili Odabrani ponuditelj),

III.
Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge, a 

predmet koncesije je obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Varaždina 
uz prihvaćeni cjenik.

IV.
Osnovno pravo Koncesionara je obavljati dimnja-

čarske poslove na području Grada Varaždina.
Osnovna obveza Koncesionara je obavljati dimnja-

čarske poslove u skladu s pravilima struke i zakonskim 
propisima, plaćati naknadu za koncesiju na žiroračun 
Grada Varaždina u određenim rokovima, pridržavati 
se cjenika kao i podnositi odgovarajuća izvješća Da-
vatelju koncesije.

V.
Osnovno pravo Davatelja koncesije je kontinuirano 

nadzirati rad Koncesionara i vršiti kontrolu obavljenih 
usluga.

Sva prava i obveze Koncesionara i Davatelja 
koncesije regulirat će se Ugovorom o koncesiji za 



Broj 3/2017. 35»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova 
na području Grada Varaždina. 

VI.
Koncesija se obavlja na području Grada Varaždina.
Koncesijom su obuhvaćene slijedeće grupe:
-   grupa I. obuhvaća dimnjačarsko područje broj 1.,
-   grupa II. obuhvaća dimnjačarsko područje broj 2.,
-   grupa III. obuhvaća dimnjačarsko područje broj 3.,
-   grupa IV. obuhvaća dimnjačarsko područje broj 4.,
-   grupa V. obuhvaća dimnjačarsko područje broj 5.,
-   grupa VI. obuhvaća dimnjačarsko područje broj 6.,
a prema Planu dimnjačarskih područja. 

VII.
Koncesija se daje na rok od pet (5) godina od dana 

početka primjene Ugovora o koncesiji. 

VIII.
Naknada za koncesiju za:
- grupu I. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 

broj 1. iznosi 23.555,00 kn,
- grupu II. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 

broj 2. iznosi 23.555,00 kn,
- grupu III. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 

broj 3. iznosi 23.555,00 kn,
- grupu IV. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 

broj 4. iznosi 23.555,00 kn,
- grupu V. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 

broj 5. iznosi 23.555,00 kn i
- grupu VI. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 

broj 6. iznosi 23.555,00 kn.
Odabrani Koncesionar je dužan uplatiti godišnju 

naknadu za prvu godinu koncesije, u roku od deset 
dana od primitka poziva na sklapanje ugovora, te s 
potvrdom o uplaćenom iznosu godišnje naknade pri-
stupiti potpisivanju ugovora.

Ako odabrani Koncesionar ne uplati godišnju 
naknadu za koncesiju za prvu godinu koncesije, od-
nosno ne pristupi potpisivanju ugovora o koncesiji, a 
svoj izostanak ne opravda u roku od petnaest dana 
od primitka poziva, smatrat će se da je odustao od 
koncesije.

IX.
Kao instrument osiguranja urednog izvršenja Ugovora 

Odabrani ponuditelj je dužan prije sklapanja Ugovora 
o koncesiji Davatelju koncesije dostaviti soleminiziranu 
bjanko zadužnica u iznosu 10% vrijednosti ugovora 
za svaku grupu. 

X.
Ugovor o koncesiji ne smije se sklopiti prije isteka 

roka mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave 
Odluke o davanju koncesije svakom ponuditelju. Ako je 
pokrenut postupak pravne zaštite, Ugovor o koncesiji 
smije se sklopiti kada ova Odluka postane izvršna.

Davatelj koncesije će Odabranog ponuditelja po-
zvati na sklapanje Ugovora o koncesiji, najkasnije u 
roku od 10 dana od trenutka kada je Odluka o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja postane izvršna, odno-
sno najkasnije u roku od 10 dana od kada protekne 
razdoblje mirovanja iz prethodnog stavka. Odabrani 
ponuditelj dužan je u roku od 10 dana od dana primit-
ka Ugovora dostaviti Davatelju koncesije potpisane 
primjerke Ugovora.

Ugovor o koncesiji stupa na snagu danom njegova 
potpisivanja od strane ugovornih strana. 

Obrazloženje razloga za odabir  
najpovoljnijeg ponuditelja

Davatelj koncesije je u Elektronički oglasnik javne 
nabave Republike Hrvatske poslao Obavijest o namjeri 
davanja koncesije koja je objavljena 1. veljače 2017. 
godine pod oznakom 2017/S 01K-0001767, a radi 
provođenja postupka dodjele koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Grada Varaždina 
po dimnjačarskim područjima koja su određena Planom 
dimnjačarskih područja. Na temelju upita zainteresiranih 
gospodarskih subjekata dana 13. veljače 2017. godine 
objavljen je 1. ispravak i objašnjenje dokumentacije.

U otvorenom roku za dostavu ponuda do 3. ožujka 
2017. godine u 11:00 sati zaprimljeno je trinaest (13) 
ponuda.

O javnom otvaranju ponuda sastavljen je Zapisnik 
o javnom otvaranju ponuda KLASA: 363-05/16-01/29, 
URBROJ: 2186/01-06-01/2-17-28 od 3. ožujka 2017. 
te su ponude otvorene prema redoslijedu zaprimanja 
iz Upisnika o zaprimanju ponuda. Ponude su dostavili 
slijedeći ponuditelji:

1. Zajednica ponuditelja: DIMAX j.d.o.o., za trgovinu 
i usluge, Miroslava Krleže 1/2, 42 000 Varaždin, 
OIB: 56608479548 i CAMINUS j.d.o.o. J. Jur-
kovića 5, 42 000 Varaždin, OIB: 06221600831 
za grupu 1, 2 i 6

2. Zajednica ponuditelja: CAMINUS j.d.o.o. J. Jur-
kovića 5, 42 000 Varaždin, OIB: 06221600831 I 
DIMAX j.d.o.o., za trgovinu i usluge, Miroslava 
Krleže 1/2, 42 000 Varaždin, OIB: 56608479548 
i za grupu 3, 4 i 5

3. Zajednica ponuditelja: OBRT DIMGRAD vl. Ivan 
Đuričin , Dravska Poljana 1, 42 000Varaždin, 
OIB:73744287998 I Invest projekt d.o.o. Op-
tujska 25, 42 000 Varaždin OIB: 39130854110 
za svih 6 grupa u jednoj omotnici i uvezano u 
jednu cjelinu

4. DIMNJAČARSTVO VALJAK d.o.o. Črešnjevo, 
Školska 11, 42 201 Beretinec, OIB: 52019316496 
za grupu 1, 2, 3, 4, 5 i 6.

Stručno Povjerenstvo izvršilo je pregled i ocjenu 
dostavljenih ponuda te o svom radu sastavilo Zapisnik 
o pregledu i ocjeni ponuda KLASA: 363-05/16-01/29, 
URBROJ: 2186/01-06-01/2-17-29 od 10. ožujka 2017. 
godine koji će biti dostavljen svakom ponuditelju uz 
ovu Odluku. Utvrđeno je da ne postoje osnove za 
isključenje ponuditelja te se pristupilo analitičkom 
prikazu pristiglih ponuda. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2017.36

Razlozi odbijanja ponuda:
Ponuda Zajednice ponuditelja OBRT DIMGRAD vl. 

Ivan Đuričin, Dravska Poljana 1, Varaždin i INVEST 
PROJEKT d.o.o. sa sjedištem u Varaždinu, Optujska 
25 ocijenjena je kao nepravilna ponuda jer je suprotna 
dokumentaciji za nadmetanje, odnosno ponuditelj je 
dostavio 6 (šest) ponuda uvezenih u jednu cjelinu, u 
jednoj omotnici, a što je protivno točki 12. Dokumenta-
cije za nadmetanje kojom je propisano da se za svaku 
grupu zasebno dostavlja ponuda u zatvorenoj omotnici. 
Također je točkom 11. Dokumentacije propisan način 
dostave zajedničkih dokumenata kojima se dokazuje da 
ne postoje osnove za isključenje gospodarskog subjekta 
te uvjeti sposobnosti. Nadalje, u prvom objašnjenju 
Dokumentacije za nadmetanje, KLASA: 363-05/16-
01/29, URBROJ: 2186/01-06-01/2-17-13 od 13 veljače 
2017. godine, na postavljeno pitanje od strane člana 
Zajednice ponuditelja ponovno je objašnjen način 
dostave ponuda u slučaju kad se ponuda dostavlja za 
više grupa. Slijedom navedenog, na temelju članka 24. 
stavka 4. Zakona o koncesijama donijeto je Rješenje 
kojim se odbijaju ponude za svih šest grupa Zajednice 
ponuditelja OBRT DIMGRAD vl. Ivan Đuričin, Varaždin 
i INVEST PROJEKT d.o.o. Varaždin. Protiv Rješenja 
o odbijanju ponude na temelju članka 24. stavka 5. 
Zakona o koncesijama nije dozvoljena žalba već se 
izjavljuje žalba na ovu Odluku.

Razlozi odabira ponude:
Preostale tri ponude ponuditelja Zajednice ponu-

ditelja: DIMAX j.d.o.o.i CAMINUS j.d.o.o., Zajednice 
ponuditelja CAMINUS j.d.o.o. i DIMAX j.d.o.o. i ponu-
ditelja DIMNJAČARSTVO VALJAK d.o.o. su ocijenjene 
kao valjane ponude koje ispunjavaju sve uvjete i za-
htjeve iz Dokumentacije te su se bodovale po kriteriju 
navedenom u Dokumentaciji za nadmetanje.

 Kriterij odabira najpovoljnije ponude za svih šest 
grupa je ekonomski najpovoljnija ponuda, uz uvjet 
ispunjenja i prihvaćanja svih ostalih uvjeta iz doku-
mentacije za nadmetanje, kako slijedi:

KRITERIJ OCJENJIVANJA UČEŠĆE U 
OCJENI

Najviše ponuđena naknada za 
koncesiju 50

Najveći broj dimnjačara majstora 15
Stručna sprema zaposlenih 15
Udaljenost prostora 20
UKUPNO: 100

Ponuda s najvećim ukupnim brojem bodova dobila 
se prema slijedećoj formuli U=Pk+Pm+Ps+Pu i ista se 
smatra ekonomski najpovoljnija ponuda. 

Maksimalno je bilo moguće postići 100 bodova, a 
oznake su imale slijedeća značenja:

U = ukupna broj bodova,
Pk = bodovani iznos ponuđene naknade za koncesiju,
Pm = bodovani broj majstora dimnjačara,
Ps = bodovana stručna sprema,
Pu = udaljenost prostora dežurstva koje se koristi.
Pk - bodovanje za ponuđenu naknadu za koncesiju 

vršilo se prema formuli Pk=50x(Ppon/Pn) s time da je 
Ppon = ponuđeni iznos naknade za koncesiju, a Pn = 
najviši ponuđeni iznos naknade za koncesiju

Pm - bodovanje za broj majstora dimnjačara se vršilo 
prema Tablici s time da je bilo potrebno dostaviti Izjavu 
o broju i kvalifikacijskoj spremi zaposlenih i presliku 
njihove stručne kvalifikacije, a da bi se ostvarili bodovi.

Broj majstora dimnjačara Bodovi
1-2 zaposlena 5
3-4 zaposlena 10
5 i više zaposlenih 15

Ps-bodovanje za stručnu spremu zaposlenika vršilo 
se na način da se bodovi dodjeljuju za zaposlenog 
djelatnika s najvišom stručnom spremom i to za smjer 
dimnjačar (osim majstora dimnjačara), zaštita od 
požara, građevinskog ili strojarskog usmjerenja. Za 
ostvarivanje bodova potrebno je bilo dostaviti preslike 
diploma, svjedožbi i Izjavu o broju i kvalifikacijskoj 
spremi zaposlenih. 

Stručna sprema zaposlenika Bodovi
SSS-osim majstora dimnjačara 5
VŠS 10
VSS 15

Pu-bodovanje udaljenosti prostora (dežurstva) koji 
se koristi za obavljanje poslova vršilo se na slijedeći 
način:

Udaljenost od dimnjačarskog 
područja za koji se daje ponuda Bodovi

Više od 20 km 5
Od 4 km do 20 km 10
Unutar dimnjačarskog područja 
i do 4 km 20

Izvršeno je bodovanje po grupama triju preostalih 
ponuda prema formuli U=Pk+Pm+Ps+Pu te su posti-
gnuti slijedeći bodovi po grupama, a koji su detaljno 
prikazani u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda:

PONUDITELJ
Zajednica ponuditelja:

CAMINUS j.d.o.o.
DIMAX j.d.o.o.

Zajednica ponuditelja:
DIMAX j.d.o.o.

CAMINUS j.d.o.o.

DIMNJAČARSTVO 
VALJAK d.o.o.

Grupa 1 - 82,99 bodova 70 bodova 
Grupa 2 - 88,62 bodova 70 bodova
Grupa 3 82,99 bodova - 70 bodova



Broj 3/2017. 37»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

PONUDITELJ
Zajednica ponuditelja:

CAMINUS j.d.o.o.
DIMAX j.d.o.o.

Zajednica ponuditelja:
DIMAX j.d.o.o.

CAMINUS j.d.o.o.

DIMNJAČARSTVO 
VALJAK d.o.o.

Grupa 4 88,62 boda - 70 bodova
Grupa 5 90,30 boda - 70 bodova
Grupa 6 - 82,99 boda 70 bodova

Sukladno članku 3. stavku 4. Odluke o obavljanju 
dimnjačarskih području na području Grada Varaždina 
ovlaštenom dimnjačaru moguće je dodijeliti koncesiju 
za 4 (četiri) dimnjačarska područja, osim ukoliko se 
zaprimi ili nakon pregleda i ocjene ponuda preostane 
samo jedna ili dvije valjane ponude koje zadovoljavaju 
uvjete tada je moguće dodijeliti jednom koncesionaru 
koncesiju i za više od 4 (četiri) dimnjačarska područja.

Prema primijenjenom kriteriju za dodjelu koncesija, 
kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda Zajednice 
ponuditelja: DIMAX j.d.o.o. CAMINUS j.d.o.o. za grupu 
1, 2 i 6 te Zajednica ponuditelja CAMINUS j.d.o.o. 
DIMAX j.d.o.o. za grupe 3, 4 i 5.

 Na temelju Odluke o obavljanju dimnjačarskih po-
slova na području Grada Varaždina koncesija se daje 
na rok od pet (5) godina od dana primjene ugovora 
o koncesiji te je odabrani Koncesionar dužan plaćati 
godišnju naknadu za koncesiju koja je ponuđena u 
postupku kako slijedi:

- grupu I. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 
broj 1. u iznosu od 23.555,00 kn,

- grupu II. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 
broj 2. u iznosu od 23.555,00 kn,

- grupu III. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 
broj 3. u iznosu od 23.555,00 kn,

- grupu IV. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 
broj 4. u iznosu od 23.555,00 kn,

- grupu V. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 
broj 5. u iznosu od 23.555,00 kn,

- grupu VI. koja obuhvaća dimnjačarsko područje 
broj 6. u iznosu od 23.555,00 kn. 

Sukladno Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova 
na području Grada Varaždina i Dokumentaciji za nad-
metanje, godišnju naknadu za prvu godinu koncesije, 
koncesionar je dužan platiti u roku od deset dana od 
primitka poziva na sklapanje ugovora, te s potvrdom 
o uplaćenom iznosu godišnje naknade pristupiti pot-
pisivanju ugovora, a ako odabrani koncesionar ne 
uplati godišnju naknadu za koncesiju za prvu godinu 
koncesije, odnosno ne pristupi potpisivanju ugovora 
o koncesiji, a svoj izostanak ne opravda u roku od 
petnaest dana od primitka poziva, smatrat će se da je 
odustao od koncesije. Godišnje naknade za koncesiju 
za preostale godine trajanja koncesije, koncesionar 
je dužan uplaćivati tako da godišnju naknadu uplati 
najkasnije mjesec dana nakon početka tekuće godine 
koncesije.

Na temelju članka 31. Zakona o koncesijama, Da-
vatelj koncesije je dužan prije potpisivanja ili primjene 
ugovor o koncesiji od koncesionara prikupiti jamstvo 
za uredno izvršenje ugovora. Slijedom iznijetog, kao 
instrument osiguranja urednog izvršenja Ugovora, 
Odabrani ponuditelj je dužan prije sklapanja Ugovora 
o koncesiji Davatelju koncesije dostaviti soleminiziranu 
bjanko zadužnicu za svaku grupu. 

Osnovna obveza i pravo Davatelja koncesije je 
pratiti rad koncesionara. Osnovno pravo Koncesionara 
je obavljati dimnjačarske poslove na području Grada 
Varaždina, a osnovna obveza Koncesionara je obav-
ljati dimnjačarske poslove u skladu s pravilima struke 
i zakonskim propisima, plaćati naknadu za koncesiju 
na žiroračun Grada Varaždina u određenim rokovima, 
pridržavati se cjenika kao i podnositi odgovarajuća 
izvješća Davatelju koncesije. Ugovorom koji će biti 
sklopljen detaljnije su regulirani međusobni odnosi.

Na temelju članka 30. Zakona o koncesijama ugovor 
o koncesiji ne smije se sklopiti prije isteka razdoblja 
mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave odluke 
o davanju koncesije svakom ponuditelju. Ako je pokre-
nut postupak pravne zaštite ugovor o koncesiji smije 
se sklopiti kada Odluka o odabiru postane izvršna.

Davatelj koncesije mora odabranom najpovoljnijem 
ponuditelju ponuditi sklapanje ugovora o koncesiji, 
najkasnije u roku od 10 dana od isteka razdoblja mi-
rovanja, odnosno 10 dana od dana kada je odluka o 
davanju koncesije postala izvršna. 

Ugovor o koncesiji stupa na snagu danom njegova 
potpisivanja od strane ugovornih strana.

Uputa o pravnom lijeku
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javne nabave, Koturaška 43/IV, 10 000 
Zagreb, u pisanom obliku te se dostavlja neposredno, 
putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elek-
troničkim sredstvima komunikacije putem međusobno 
povezanih informacijskih sustava Državne komisije i 
EOJN RH.

Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe 
dostaviti i Gradu Varaždinu, Trg kralja Tomislava 1, 
42 000 Varaždin na dokaziv način. 

Rok za izjavljivanje žalbe je deset (10) dana, i to 
od dana primitka ove Odluke u odnosu na postupak 
pregleda, ocjene i odabira ponuda.

Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu u određenoj 
fazi nema pravo na žalbu u kasnijoj fazi postupka za 
prethodnu fazu.

Ova Odluka dostavit će se s preslikom zapisnika 
o pregledu i ocjeni ponuda svakom ponuditelju, bez 
odgode na dokaziv način, a objavit će se u »Službenom 
vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: UP/I-363-02/17-01/1
URBROJ: 2186/01-10/2-17-2
Varaždin, 19. travnja 2017.

POVJERENICA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  
U GRADU VARAŽDINU

Dragica Đula, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2017.38

AKTI UPRAVNIH ODJELA

1.
Temeljem članka 90.c Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika 
Grada Varaždina, po službenoj dužnosti, donosi 

O D L U K U
o prestanku obnašanja dužnosti gradonačelnika

I.
Utvrđuje se GORANU HABUŠU iz Varaždina, 

Vidovečka 69, OIB: 50346772338, prestanak obna-
šanja dužnost gradonačelnika Grada Varaždina, koju 
dužnost je obnašao profesionalno, s danom 7. travnja 
2017. godine.

II.
Pravo na naknadu plaće i staž osiguranja po pre-

stanku obnašanja dužnosti utvrdit će se posebnim 
rješenjem.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 6. travnja 2017. godine Vlada Republike 
Hrvatske donijela je Rješenje o istovremenom raspu-
štanju Gradskog vijeća Grada Varaždina i razrješenju 
gradonačelnika Grada Varaždina (»Narodne novine«, 
broj 33/17) kojim je raspušteno Gradsko vijeće Grada 
Varaždina i razriješen gradonačelnik i njegov zamjenik 
koji je izabran zajedno s njim.

Člankom 85.c stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (dalje: Zakon) 
propisano je da rješenje Vlade Republike Hrvatske 
kojim se istovremeno raspušta predstavničko tijelo i 
razrješuje gradonačelnik stupa na snagu danom objave 
u »Narodnim novinama«. 

Predmetno Rješenje objavljeno je u »Narodnim 
novinama«, broj 33/17 dana 7. travnja 2017. godine i 
stupa na snagu danom objave te s navedenim danom 
Goranu Habušu prestaje profesionalno obnašanje 
dužnosti gradonačelnika Grada Varaždina.

Slijedom odredbe članka 90.a stavka 4. Zakona, 
prema kojoj osobe koje su dužnost obavljale profesio-
nalno posljednjih 6 mjeseci prije prestanka obavljanja 
dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja duž-
nosti ostvaruju prava na naknadu plaće i staž osiguranja 
za vrijeme od 6 mjeseci po prestanku profesionalnog 
obavljanja dužnosti i to u visini prosječne plaće koja 
im je isplaćivana za vrijeme posljednjih 6 mjeseci 
prije prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti, 
Goranu Habušu će se pravo na naknadu plaće i staž 

osiguranja po prestanku obnašanja dužnosti utvrditi 
posebnim rješenjem. 

KLASA: 080-01/17-01/1
URBROJ: 2186/01-04-01/5-17-2
Varaždin, 10. travnja 2017. 

PROČELNICA
Branka Matavulj, v. r.

2.
Temeljem članka 90.c Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika 
Grada Varaždina, po službenoj dužnosti, donosi 

O D L U K U
o prestanku obnašanja dužnosti  

zamjenika gradonačelnika

I.
Utvrđuje se VJERANU RADELIĆU iz Varaždina, 

Trakošćanska 5B, OIB: 16647165027, prestanak 
obnašanja dužnost zamjenika gradonačelnika Grada 
Varaždina, koju dužnost je obnašao profesionalno, s 
danom 7. travnja 2017. godine.

II.
Pravo na naknadu plaće i staž osiguranja po pre-

stanku obnašanja dužnosti utvrdit će se posebnim 
rješenjem.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 6. travnja 2017. godine Vlada Republike 
Hrvatske donijela je Rješenje o istovremenom raspu-
štanju Gradskog vijeća Grada Varaždina i razrješenju 
gradonačelnika Grada Varaždina (»Narodne novine«, 
broj 33/17) kojim je raspušteno Gradsko vijeće Grada 
Varaždina i razriješen gradonačelnik i njegov zamjenik 
koji je izabran zajedno s njim.

Člankom 85.c stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (dalje: Zakon) 
propisano je da rješenje Vlade Republike Hrvatske 
kojim se istovremeno raspušta predstavničko tijelo i 
razrješuje gradonačelnik stupa na snagu danom objave 
u »Narodnim novinama«. 

Predmetno Rješenje objavljeno je u »Narodnim 
novinama«, broj 33/17 dana 7. travnja 2017. godine i 



Broj 3/2017. 39»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

stupa na snagu danom objave te s navedenim danom 
Vjeranu Radeliću prestaje profesionalno obnašanje 
dužnosti zamjenika gradonačelnika Grada Varaždina.

Slijedom odredbe članka 90.a stavka 4. Zakona, 
prema kojoj osobe koje su dužnost obavljale profesio-
nalno posljednjih 6 mjeseci prije prestanka obavljanja 
dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja duž-
nosti ostvaruju prava na naknadu plaće i staž osiguranja 
za vrijeme od 6 mjeseci po prestanku profesionalnog 
obavljanja dužnosti i to u visini prosječne plaće koja 
im je isplaćivana za vrijeme posljednjih 6 mjeseci 

prije prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti, 
Vjeranu Radeliću će se pravo na naknadu plaće i staž 
osiguranja po prestanku obnašanja dužnosti utvrditi 
posebnim rješenjem. 

KLASA: 080-01/17-01/2
URBROJ: 2186/01-04-01/5-17-2
Varaždin, 10. travnja 2017. 

PROČELNICA
Branka Matavulj, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2017.40

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


